

再生能源電能費用補貼申請及審核辦法第四條修正 條文對照表

修正條文	現行條文	修正說明
<p>第四條 電業應於每年二月及八月底前檢具下列書表，向中央主管機關申請前半年度再生能源電能費用補貼：</p> <p>一、前半年度再生能源電能費用補貼款項申請表（如附件一）。</p> <p>二、全年度迴避成本表（如附件二）。</p> <p>三、其他經中央主管機關指定之文件。</p> <p>電業如未能於前項期限內完成申請，應於該期限屆滿十日前，以書面敘明理由向中央主管機關申請展延一次，展延期間以二個月為限；逾期未展期或未於展延期限內完成申請者，<u>經中央主管機關書面通知後，仍未於通知期限內完成申請者，得不受理。</u></p>	<p>第四條 電業應於每年二月及八月底前檢具下列書表，向中央主管機關申請前半年度再生能源電能費用補貼：</p> <p>一、前半年度再生能源電能費用補貼款項申請表（如附件一）。</p> <p>二、全年度迴避成本表（如附件二）。</p> <p>三、其他經中央主管機關指定之文件。</p> <p>電業如未能於前項期限內完成申請，應於該期限屆滿十日前，以書面敘明理由向中央主管機關申請展延一次，展延期間以二個月為限；逾期未展期或未於展延期限內完成申請者，應不受理。</p>	<p>一、第一項未修正。</p> <p>二、第二項修正，說明如下：</p> <p>（一）依一百零八年五月一日修正公布之再生能源發展條例第四條第三項規定：「經主管機關依前項規定認定之再生能源發電設備，適用本條例有關併網、躉購之規定。」、第九條第四項規定：「再生能源發電設備所產生之電能，除依電業法直供、轉供、自用及售予再生能源售電業外，應由公用售電業躉購。」。</p> <p>（二）按近年來再生能源發電設備設置成長迅速，電業依前揭再生能源發展條例規定躉購電能之案件數量相應急遽增長，且因電業負有向再生能源發電設備設置者躉購電能之義務，故已先行代墊電價補貼成本，如逾期未申請，中央主管機關即不受理申請，使電業無法取得電價補貼，似與本辦法原立法意旨不符，爰修正第二項規定，</p>

		<p>明定經中央主管機關 書面通知後，仍未於 通知期限內完成申請 者，中央主管機關得 依電業實際作業案件 數成長等情形，裁量 是否受理再生能源電 能費用補貼之申請， 以符實務需求。</p>
--	--	--